
COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 1 di 3

C I T T À   D I   A R Z A N O
(CITTA'  METROPOLITANA  DI  NAPOLI)

Area Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 124 DEL 31/07/2025

Dirigente: Col. Biagio Chiariello

Istruttore: CONTE VINCENZO

Registro di AREA N. 31 del 31/07/2025

OGGETTO: Interdizione al traffico veicolare nel tratto di strada dal civico 74 al 58 di via G. Galilei per 
lavori di potenziamento della rete elettrica per il giorno 01/08/2025.

IL DIRIGENTE
 

TIPO AREA DATA EMISSIONE
Ordinanza n.7/2025         POLIZIA LOCALE 31/07/2025

Il DIRIGENTE 
Premesso: 
 che con Decreto Sindacale n.6 del 10.06.2024 il Sindaco ha conferito al sottoscritto Comandante Col. Dr. Biagio 

Chiariello, l’incarico di Dirigente dell’Area Polizia Locale;
 che l’art.107 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.) disciplina le funzioni e responsabilità della dirigenza;
 che l’art.74 dello Statuto Comunale e l’art. 28 del regolamento degli Uffici e Servizi prevede le attribuzioni dei Dirigenti di 

settore o di servizio aventi rilevanza esterna.
Considerato: 
  che l’articolo 7, codice della strada, comma 1, attribuisce al Comune la regolamentazione della circolazione stradale nei 

centri abitati;



COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 2 di 3

 che il codice della strada, all’articolo 5 (“Regolamentazione della circolazione in generale”), comma 3, stabilisce che “I 
provvedimenti per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli enti proprietari, attraverso gli organi 
competenti a norma degli articoli 6 e 7, con ordinanze motivate e rese note al pubblico mediante i prescritti segnali”.

 che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con circolare prot. 16742, del 22.02.2010, ha ribadito che la 
regolamentazione della circolazione stradale spetta innanzitutto agli Enti competenti.

Ritenuto necessario dover adottare adeguati provvedimenti ai fini della sicurezza e della mobilità della circolazione pedonale e 
veicolare nel tratto di strada sopra indicato a seguito di lavori di somma urgenza all’interno della Cabina Secondaria denominata 
“RUBIO” situata sul tratto di strada indicata in oggetto;
Richiamata la necessità di provvedere alla interdizione del traffico veicolare nel tratto di strada interessato dall’inconveniente, 
rilevata la sussistenza di un intervento indispensabile per evitare un rischio di black-out con interruzione dell’erogazione 
dell’energia elettrica causando gravi disagi ad un consistente numero di clienti domestici ed attività commerciali;
Richiamati:
 il D.lgs n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada”; 
 il D.P.R .n. 495 del 16.12.1992 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della    Strada” e ss.mm.ii.;
 l’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 (TUEL); 
 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
 lo Statuto Comunale.

DISPONE
A decorrere dal 01 Agosto 2025 dalle ore 08:00 e fino al completamento delle operazioni di riparazione e risoluzione della 
problematica:
 L’interdizione temporanea del traffico veicolare nel tratto di strada dal civico 74 al civico 58 di via G. Galilei in direzione 

via Napoli;
 L’istituzione del divieto di transito da:

- via S. Pertini in direzione via G. Galilei ad eccezione dei residenti di via S. Pertini;
 L’istituzione del divieto di sosta e fermata dei veicoli dal civico 74 al civico 58 e dal civico 31 di via G. Galilei fino all’ 

intersezione di via Napoli; 
 L’obbligo, per i veicoli provenienti da via G. Galilei in direzione via Napoli di svoltare a sinistra per via A. Gramsci.
 L’obbligo, per i veicoli che provengono da via L. Einaudi, di proseguire in direzione via A. Gramsci.

Demanda agli Ufficiali e agli Agenti di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Codice della Strada  l’incarico di vigilare 
sull'osservanza della presente Ordinanza.
Avverte altresì che contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Trasporti ai sensi 
dell'articolo 37 comma 3 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, numero 285 e successive 
modifiche e integrazioni, da presentarsi con le formalità prescritte dall'articolo 74 del Regolamento di Esecuzione al Codice della 
Strada, approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 16 Dicembre 1992 numero 495 e successive modifiche e integrazioni.
La presente Ordinanza viene trasmessa al Sindaco, al Dirigente dell’Area Tecnica per i provvedimenti di competenza, all’Ufficio 
Messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio e  sul sito dell’Ente e per conoscenza al Sindaco.
Viene altresì trasmessa:
 alla Tenenza Carabinieri di Arzano - PEC: tna30252@pec.carabinieri.it;
 al Commissariato P.S. di Frattamaggiore - PEC: dipps151.6600@pecps.poliziadistato.it;
 All’’Area Tecnica;

 E – Distribuzione –PEC: e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it;

 Al tecnico responsabile, Ing. A. Calabrese, email:alfonso.calabrese@e-distribuzione.com

                                                                                                                     p. Il Comandante a.p.c.o.

                                                                                                                       - Cap. Vincenzo Conte- 
                                                    

mailto:dipps151.6600@pecps.poliziadistato.it
mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it
mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it
mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it
mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it
mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it


COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 3 di 3

                                                                                                                  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PRESENTE PROCEDIMENTO, ALLO STATO ATTUALE, 
DICHIARA AI SENSI DELL’ART.6 BIS DELLA LEGGE 241/90 L’INSUSSISTENZA DEL CONFLITTO 
D’INTERESSE. DOCUMENTO INFORMATICO

Dalla sede municipale, 31/07/2025
IL DIRIGENTE Area Polizia Locale

Col. Biagio Chiariello

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL 
D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E 
CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI ARZANO

______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che il presente atto avente oggetto: Interdizione al traffico veicolare nel tratto di strada dal civico 74 al 
58 di via G. Galilei per lavori di potenziamento della rete elettrica per il giorno 01/08/2025. è stato pubblicato 
all’albo pretorio al numero 1326 il giorno 31/07/2025 e vi rimarrà fino al giorno 15/08/2025.

Arzano, lì 31/07/2025 Il Responsabile della Pubblicazione
Col. Biagio Chiariello


